
令和 6年度 第 2回 勝山市生活交通地域協議会（書面開催）

（期 間）

令和６年８月１４日から令和６年８月２６日まで

次 第

１．議題

（１）勝山・大野線の経路変更等について

勝山・大野線の下り（大野方面行き）について、始発（福井勝山総合病院7:30

発）の経路変更と変更に伴うダイヤ変更を実施し、多客時には大型車両を使用し

て運行するように変更したい。

変更理由：変更対象となっている始発の主な利用者は「奥越明成高校」や「大

野高校」に通う学生であるが、現行のダイヤでは「大野高校」への

到着時間にゆとりがないため、大野高校への到着時間を早くしたい。

また、勝山・大野線は令和6年 4月からのダイヤ改正により、朝の

2便が1便に減便となっており、この１便（始発）にこれまでの利

用者が集中している。現在運行中のバス（中型）でも定員近くまで

乗車されており、今後冬期間等でバス利用者が増加すると乗り切れ

ない可能性があるため、多客が見込まれる場合は大型バスで運行し

たい。

変更内容：・始発については大野駅等を経由しないルートに変更する。

・多客時には大型バスで運行する。

（経路変更等の詳細は別紙資料参照）

その他 ：変更となる経路は大野市内であり、勝山市内の経路に変更はありま

せん。



2024 年 8 月 9 日

京福バス株式会社

勝山大野線の経路変更等について

勝山大野線の福井勝山総合病院始発（7:30 発）において、大野高校への到着

時間にゆとりが無いため、経路変更により時分の短縮を行う。

１．変更内容 福井勝山総合病院始発（7:30 発）の経路変更を行う

（別紙経路図および時刻表参照）

２．変更日 2024年 12月 1日

３．変更理由 大野高校への到着時間短縮のため。

４．詳細 変更前後の時刻表については別紙参照。

５．その他 お盆期間（8月 13 日～8月 16 日）ついては日祝ダイヤにて運行

する。（年末年始期間は運休）

多客時には運用により大型車両を使用。



路線図（勝山・大野線）　案

福井勝山総合病院

勝山高校入口

芳野

ゆめおーれ勝山前

サンプラザ前

尊光寺前

勝山駅前

元町

NTT勝山前

立石交差点

南校前

毛屋

北市

若猪野

猪野口

大渡

下荒井

奥越運転者教育センター前

新在家

南新在家

自動車学校前

中津川

東中津川東中野

中野

大野口

大野三番

大野銀座 大野六間

寺町口

越前大野駅

薬袋クリニック前

糸魚町

イトヨの里会館口

大野市休日

急患診療所前

ヴィオ

あっ宝んど

新設路線、新免区間

既設路線、既免許区間

通過停留所

既設停留所

大野高校前

奥越明成高校前



2024年乗合事業計画変更

46系統　勝山･大野線

【平日】46系統  勝山･大野線  下り

現在 変更案

福井勝山総合病院 07:30 09:00 11:34 14:34 16:34 18:14 福井勝山総合病院 07:30 09:00 11:34 14:34 16:34 18:14

勝山高校入口 07:32 09:02 11:36 14:36 16:36 18:16 勝山高校入口 07:32 09:02 11:36 14:36 16:36 18:16

芳野 07:33 09:03 11:37 14:37 16:37 18:17 芳野 07:33 09:03 11:37 14:37 16:37 18:17

ゆめおーれ勝山前 07:34 09:04 11:38 14:38 16:38 18:18 ゆめおーれ勝山前 07:34 09:04 11:38 14:38 16:38 18:18

サンプラザ前 07:35 09:05 11:39 14:39 16:39 18:19 サンプラザ前 07:35 09:05 11:39 14:39 16:39 18:19

尊光寺前 07:36 09:06 11:40 14:40 16:40 18:20 尊光寺前 07:36 09:06 11:40 14:40 16:40 18:20

勝山駅前 07:39 09:09 11:43 14:43 16:43 18:23 勝山駅前 07:39 09:09 11:43 14:43 16:43 18:23

尊光寺前 07:41 09:11 11:45 14:45 16:45 18:25 尊光寺前 07:41 09:11 11:45 14:45 16:45 18:25

サンプラザ前 07:42 09:12 11:46 14:46 16:46 18:26 サンプラザ前 07:42 09:12 11:46 14:46 16:46 18:26

元町 07:43 09:13 11:47 14:47 16:47 18:27 元町 07:43 09:13 11:47 14:47 16:47 18:27

ＮＴＴ勝山前 07:44 09:14 11:48 14:48 16:48 18:28 ＮＴＴ勝山前 07:44 09:14 11:48 14:48 16:48 18:28

立石交差点 07:45 09:15 11:49 14:49 16:49 18:29 立石交差点 07:45 09:15 11:49 14:49 16:49 18:29

南校前 07:46 09:16 11:50 14:50 16:50 18:30 南校前 07:46 09:16 11:50 14:50 16:50 18:30

毛屋 07:47 09:17 11:51 14:51 16:51 18:31 毛屋 07:47 09:17 11:51 14:51 16:51 18:31

北市 07:48 09:18 11:52 14:52 16:52 18:32 北市 07:48 09:18 11:52 14:52 16:52 18:32

若猪野 07:49 09:19 11:53 14:53 16:53 18:33 若猪野 07:49 09:19 11:53 14:53 16:53 18:33

猪野口 07:50 09:20 11:54 14:54 16:54 18:34 猪野口 07:50 09:20 11:54 14:54 16:54 18:34

大渡 07:51 09:21 11:55 14:55 16:55 18:35 大渡 07:51 09:21 11:55 14:55 16:55 18:35

下荒井 07:51 09:21 11:55 14:55 16:55 18:35 下荒井 07:51 09:21 11:55 14:55 16:55 18:35

あっ宝んど ↓ 09:25 11:59 14:59 16:59 18:39 あっ宝んど ↓ 09:25 11:59 14:59 16:59 18:39

奥越運転者教育センター前 07:53 09:25 11:59 14:59 16:59 18:39 奥越運転者教育センター前 07:53 09:25 11:59 14:59 16:59 18:39

新在家 07:54 09:26 12:00 15:00 17:00 18:40 新在家 07:54 09:26 12:00 15:00 17:00 18:40

南新在家 07:54 09:26 12:00 15:00 17:00 18:40 南新在家 07:54 09:26 12:00 15:00 17:00 18:40

自動車学校前 07:55 09:27 12:01 15:01 17:01 18:41 自動車学校前 07:55 09:27 12:01 15:01 17:01 18:41

中津川 07:56 09:28 12:02 15:02 17:02 18:42 中津川 07:56 09:28 12:02 15:02 17:02 18:42

東中津川 07:56 09:28 12:02 15:02 17:02 18:42 東中津川 07:56 09:28 12:02 15:02 17:02 18:42

奥越明成高校前 07:57 09:29 12:03 15:03 17:03 18:43 奥越明成高校前 07:57 09:29 12:03 15:03 17:03 18:43

東中野 08:00 09:32 12:06 15:06 17:06 18:46 東中野 08:00 09:32 12:06 15:06 17:06 18:46

中野 08:01 09:33 12:07 15:07 17:07 18:47 中野 08:01 09:33 12:07 15:07 17:07 18:47

大野口 08:02 09:34 12:08 15:08 17:08 18:48 大野口 08:02 09:34 12:08 15:08 17:08 18:48

大野三番 08:03 09:35 12:09 15:09 17:09 18:49 大野三番 08:03 09:35 12:09 15:09 17:09 18:49

大野銀座 08:04 09:36 12:10 15:10 17:10 18:50 大野銀座 08:04 09:36 12:10 15:10 17:10 18:50

大野六間 08:06 09:38 12:12 15:12 17:12 18:52 大野六間 ↓ 09:38 12:12 15:12 17:12 18:52

寺町口 08:07 09:39 12:13 15:13 17:13 18:53 寺町口 ↓ 09:39 12:13 15:13 17:13 18:53

越前大野駅 08:08 09:40 12:14 15:14 17:14 18:54 越前大野駅 ↓ 09:40 12:14 15:14 17:14 18:54

薬袋クリニック前 08:10 09:42 12:16 15:16 17:16 18:56 薬袋クリニック前 ↓ 09:42 12:16 15:16 17:16 18:56

糸魚町 08:11 09:43 12:17 15:17 17:17 18:57 糸魚町 ↓ 09:43 12:17 15:17 17:17 18:57

イトヨの里会館口 08:12 09:44 12:18 15:18 17:18 18:58 イトヨの里会館口 ↓ 09:44 12:18 15:18 17:18 18:58

大野市休日急患診療所前 08:12 09:44 12:18 15:18 17:18 18:58 大野市休日急患診療所前 08:07 09:44 12:18 15:18 17:18 18:58

大野高校前 08:13 09:45 12:19 15:19 17:19 18:59 大野高校前 08:08 09:45 12:19 15:19 17:19 18:59

ヴィオ 08:15 09:47 12:21 15:21 17:21 19:01 ヴィオ 08:10 09:47 12:21 15:21 17:21 19:01

※12/29～1/3は運休 ※12/29～1/3は運休

※8/13～8/16は日祝ダイヤで運行


